Муниципальный   район  «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]           21 мая        2018  г.                                                                        №  294
с.Красный Чикой

О  проведении  7 этапа районной  спартакиады  производственных коллективов - соревнования «Русская лапта»

     	       В целях реализации Постановления администрации муниципального района «Красночикойский район» № 645 от 30.10.2017 года  «О проведении районной спартакиады производственных коллективов» и в соответствии со статьёй 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация  муниципального района  постановляет:

        1. Провести  7 этап районной спартакиады производственных коллективов соревнования «Русская лапта» 22 апреля 2018 года.
        2. Утвердить Положение  о проведении 7 этапа спартакиады производственных коллективов соревнования «Русская лапта» (Приложение 1).

  Глава муниципального района
  «Красночикойский район»                                                          Е.А. Гостев

        Приложение №1
к Постановлению  администрации
муниципального  района
«Красночикойский район»
от  «____»________2018  г.  № ____

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении 7 этапа районной спартакиады производственных коллективов
соревнования «Русская лапта»
22 апреля  2018 года

Цели  и задачи.
- формирование культуры здорового  образа жизни;
- пропаганда и популяризация  русской лапты как массового  национального  вида спорта;
-  выявление  сильнейших  команд и спортсменов.

Время и место проведения
Соревнования  проводятся  в с. Красный Чикой  на стадионе  МОУ «Красночикойская СОШ № 1»   22  апреля   2018  года. Начало  соревнований  в  11.00  часов,   судейская коллегия в 10.40.

Участники  соревнований
Состав команды :  6 человек - 3 мужчины, 3 женщины (запасных игроков по желанию, но не более 4)
К участию  в соревнованиях допускаются  команды, прошедшие  медицинское освидетельствование.
К соревнованиям  не допускаются лица  моложе  21  года, учащиеся  КАПТ, школ, техникумов, ВУЗов.
Заявку заранее необходимо отправить на e-mail: savinova-lika@mail.ru    до 18.04.2018 г.
Программа  соревнований
Соревнования проводятся по круговой системе. Продолжительность игры – два периода по 15  минут. Победитель определяется по наибольшему количеству набранных очков по итогам всего турнира. За победу команда получает -2 очка, за ничью -1 очко, за поражение -0 очков. При равенстве очков у двух и более команд преимущество получает команда, имеющая больше побед, если этот показатель одинаков, победитель определяется  по разнице выигрышных и проигрышных очков.
Награждение.
Команда – победитель (1 место) награждается кубком и грамотами, призёры (2-3 место) награждаются  грамотами и призами.

Финансирование.
Проезд, питание  - за счёт командирующих организаций. (О необходимости заказать обед в кафе, стоимостью 150 рублей на человека сообщить до 18.04.2018 г)

Справки  по телефону: 2-22-85 (раб), 89145242806 Недорезова А.Л.

Данное Положение  является  официальным  вызовом  на соревнования.